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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

108,969

560

1 Banka

108,969

560

2 Arka

0

P> Investime

1 NEé tituj pronésie té njésive ekanomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta t& arkétueshme

28,801,577

28,031,757

Nga aktiviteti i shirytézimit

1,075,000

3,075,000

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

464,371

432,371

(&, ] Ny [V R JLN ) IS

Debitore dhe Kreditore te tjere

27,262,206

24,524,386

P> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~N| s lwN| =

Parapagime pér inventar

ojo|o|o|o|o|o|o

oO|o|o|o|o|o|o|lo

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,910,546

28,032,317

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

43,379,226

43,379,226

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

43,379,226

43,379,226

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titujf té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DAL=

Tituj té tieré té huadhénies

B> Aktivet materiale

10,031,442

41,923

1 Toka dhe ndértesa

10,000,000

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

31,442

41,923

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare, té¢ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

B> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

53,410,668

43,421,149

82,321,214

m53,466
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
B> Detyrime afatshkurtra: 11,413,369 15,988
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 _Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 12,342 13,295
5 Deéftesa té pagueshme 0
6 _Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,840 1,020
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,100 1,673
10 Debitore dhe Kreditore te tjere 11,397,087 0
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,413,369 15,988
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 _Detlyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avance pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa (€ pagueshme 0 0
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7__Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura t& shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 11,413,369 15,988

P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 61,042,895| 61,042,895
P> Primi i lidhur me kapitalin 0
P> Rezerva rivlerésimi 0
P> Rezerva té tjera 0
1 _Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tiera 0
P> Fitimi i pashpérndaré 10,394,583| 10,849,774
P> Fitim / Humbja e Vitit -529,633 -455,191
Totali i Kapitalit 70,907,845 71,437,478
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82,321,214 71,453,466




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit =
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces - =
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar o -
P> |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit = L
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - =
1 Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme - -
2 Té tjera shpenzime . N
P> |Shpenzime té personelit (19,620) (11,220)
1 Paga dhe shpérblime
2_Shpenzime té sigunimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vecmas (19,620) (11,220)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,481) (13,974)
B |Shpenzime & tjera shfrytézimi (465,584) (414,200)
P> |Té ardhura té tjera -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t6 ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (33,948) (15,797)
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas (52) 192
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (33,896) (15,919)
P~ |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P> |FitimilHumbja para tatimit (529,633) (455,191)
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
b |Fitimi/lHumbija e vitit (529,633) (455,191)
P |Fitimi/lHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Fitimi/Humbja e vitit (529,633)]  (455,191)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje -
Pjesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet -
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjith&p&rfshirése pér vitin -
P~ [Totali i t& ardhurave gjithép&rfshirése pér vitin =
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: (529,633)| (455,191)

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesaf jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Rerudi Fertuda
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,000,000 401,993

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 8,108,461 12,868

MM te ardhura nga veprimtarit_e 10,108,461

Interesi | paguar (62)

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 10,108,409 414,861
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (10,000,000) 13,973

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (10,000,000) 13,973
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (455,191)

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorua ne veprimtarite Financiare 0 (455,191)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 108,409 (26,357)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 560 26,917
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 108,969 560
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Shogeria Titan sh.p.k
NIPTI K72111004T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

_— : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia O1I€JJ1F211318 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 10,000,000 10,000,000
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1 0 0 0
4  |Mijete transporti 1 0 0
5 |kompijuterike 1 155,117 155,117
1 |zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 155,117 110,000,000 0| 10,155,117

Amortizimi A.A.Materiale 2017

o ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia L‘l1ﬁ€)1f2é)18 Shtesa | Pakesime 31!'Jl2!2t1318
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri, paisje,vegla - - 0
4 |Mijete transporti 0 0
5 |kompjuterike 113,194 10,481 123,675
1 |zyre - 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 113,194 10,481 0 123,675

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 3”,1] 2!2’018
1 |Toka 0{ 10,000,000 10,000,000
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineripaisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 41,923 10,481 31,442
1 |2Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 41,922 10,000,000 10,4811 10,031,442

Admini ori
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Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kiété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1 késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukiurgs standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
1) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém 1€ pasqyrave financiare

¢) Shitnime té tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit,(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKIK 1; 40 - 00)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie e signruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale,

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
pgabime materiale duke zbatuar parimet e mepost
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W e

e

ATl Politikat kontabgl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “"FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilane
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krjimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit,(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per logaritjen e amortizimit t¢ AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakmar si metode
te amortizimit te A AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur,
= Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies s2 mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ckonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shiénimet ge shpjegojnié zérat e ndryshiém & pasqyrave finaj
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Raiffeisen Bank Leke -1003293359

110,212.93

110,212.93

Raiffeisen Bank Euro -1004293359

(10.08)

123.42

(1,244.07)

Totali

108,969

LI

It

VY VYV VVYVYVYVYVYY VYWY

Vo

VVvy VY VYV Y VYN I

VVVYy

W

Totali
Investime

NE tituj pronésie 1é njésive ekonomile brenda grupit

Shoqeria nuk ka titnj pronesie te njesive ekonemike brenda grupit

Aksionef e veta

Sheqeria riuk ka riblerje te aksione te emetnara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga akiviteri | shifytezimiv
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria muk ka te drejta dhe detyrimenday nfesive ekonomike brenda grupit

Nga njésieé ekonomike ku ka interesa plesémarrise

2018

108,969

2017

1,075,000

3,075,000

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té drejta pér t'u arkituar nga proceset givqésore

Parapagime t& dhéna

Detyrime dhe taksa, dogane (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

TE tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet ¢ letrave me vleré

Qera financiare (kur #shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjer (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t2 drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapitgl i nénshiruar i papaguar
Kapital i nénshlkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar
Totali
Inventarit
Léndé e paré dhe materiale 1 konsumueshine
Materiale ndihmés
Lénde dieptse
Pjesé ndémimi
Materiale ambalazhimi
Materiale 1 tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve t€ tjera

Pradhime né proces dhe giysémprodukie
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produltz t¢ gatshme

Produke & ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi § mallrave dhe (produkteve) pér shitje

192,056

192,056

172,714.00

172,714.00

99,600,73

67,600.73

27,262,206.16

24,524,386.16

18,801,576.89

18,031,756.89
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Aktive Biologjike (Gfé e giallé né rritfe ¢ mafméri)
Gjedhe ne majmen

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne mitje

AAGIM t& mbajtura pér shitje
AAGIM t€ mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale té tjera

Produkie t¢ gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gijt e gjalle

Shpenzime té shtyra
Furnitor€ pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

KTIVET AFATGIATA

Abtiv nanciare

Tit pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqgrive t& lidhura

Titng t¢ hnadhénies né njésits ok ike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ek ike ku e i gi

rése

Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése 43,379,226.25

43,379,226.25

Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarriise

Tty t¢ huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise
Huadhénie afatgjate ng njésité ekonomike kn ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésits ckonomike ku ka interesa pjesémarréise

Tituf (8 tferé 1 mbajtur si aktive afatgjara
Aksione té tjera dhe letra me vierg
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituf 1& tjeré 1é huadhénies

Te drejta t& tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t8 grapit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T¢ drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t8 grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakiéve dhe aksioneréve

Totali 43,379,226.25

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T2 yera Instalime dhe pajisfe

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Emertimi Viti raportues Viti paraardhes |

Viera Amortizimi_ | Vl.mbetur Vlera Amortizimi V9.mbeur

Toka e ndértesa -

Pajisje Informative 41923 10,481 31,442 55,897 13,974 41,923

Shuma 41,923 10,481 31,442 55,897 13,974 41,923

Alktivet e blera gjate vitit 10,000,000
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin ¢ shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca ¢ konwollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Totali 10,031,442.00

43,379,226.25
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Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

ktive jo materiale
Koncesione
Koncesione me vlercn fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta, licenca,marka ¢ aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka ¢ aktive te ngjashme me vlere fill
Patenta,licenca,marka ¢ aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme {zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

itali i nenshleruar i uar

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

Tiiigjt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t¢ marra

Letra me vleré té borxhit, € emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare & zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T¢ paguestune pér aktivitetin e shfvytézimit

Fumitoré pér mallra, produkte ¢ shérbime 12,341,99

13,294.99

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjiere
Defiesa ¢ pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

T¢ pagueshme neaj njesive ekonomike brenda grupit
TE drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

T¢ pagueshme ndaj rjésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme nday punonjésve die sigurimeve shogérore/shéndetsore

Papa dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,840

1.020

Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera
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T¢ pagueshme pér defyrimel iatimore

Akeiza

Tatim mbi t€ ardhurat personale

Tatime t& era pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T¢ tjera tatime pet'w paguar dhe pér t"u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T¥ fjera 1& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendg p&r t'u paguar

Totali
T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té Hlogaritara
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té sh
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgiata:

Titvijt e huamarijes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér bletjet e letrave me vler® afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t&8 emetuara

Derivatét dhe instramentet financiare

Detyrime ndaj institncioneve 1 kredisé
Qera financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat

Hua t& marra

Arkiétimet ng avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme per aktivitetin e shfrptézimit
Fumniteré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré (& tjeré, kreditoré t8 tieré mbi nje vit
Déftesa ¢ pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T¢é paguesfme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

T drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrise

Té tjera 1é pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T pagueshme pér shpenzime & konstatuara
Té ardhura ti shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionas

Provizione 18 ifera

Detyrime tatimore &€ shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshlkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva figjore

Rezerva statutore

Rezerva 1é tjera
Fitimi i pyshpérndarg

Totali

2,100 1,673
11,397,087 -
11,413,368.99 15,987.99

61,042,895 61,042,895
10,394,583 10,849,774
(529,633) (455,191)
70,907,845.01 71,437,478.06
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Té ardhura nga

aktiviteti i
shfrytézimit
° Sherbime -
° Shitje -
Totali 0
Shpenzimet
perbehen nga
L Personel jashte ndermarrjes 160,000
o Qim 193,200
° Tatime te tjera 1,400
L] Sig Shoq & Shend 19,620
e Taksa dhe tarifa vendore 101,000
° Sherbime Bankare 33,896
] Gjoba dhe demshperblime 427
L] Shpenzime amortizimi 10,481
L Shpenzime interesi 52.35
° Shpenzime kembime valutore 9,557
Totali 529,633.06
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -529,633
¢ Ndryshimeve n ital
o Kapitali I nenshkruar 51,042 895
- Fitimi Humbje viteve te mepareshme 10,394,583
® Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -529,633
Totali 70,907,845.07
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes maportuese dhe qe korigjim nuk ka,
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




